
 1 

  

                                                 Городская Дума 

Муниципального образования  
городского поселения 

«Город Белоусово» 
Калужской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
   

21 декабря 2017 г.                                                                                          № 39 

«О внесении изменений и дополнений в Решение № 52 от 22.12.2016 г.          

(с изменениями и дополнениями № 2 от 02.02.2017 г., № 10 от 18.05.2017 г.,  

№ 14 от 29.06.2017 г., № 18 от 24.08.2017 г. и № 24 от 26.10.2017 г.) «О 

бюджете муниципального образования  городского  поселения «Город 

Белоусово»  на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» 

 

        Рассмотрев изменения и дополнения в Решение Городской Думы МО ГП «Город 

Белоусово» № 52 от 22.12.2016 г. (с изм. и доп. № 2 от 02.02.2017 г., № 10 от 18.05.2017 г.,     

№ 14 от 29.06.2017 г., № 18 от 24.08.2017  г. и № 24 от 26.10.2017 г.), Городская Дума  

муниципального образования городского поселения  «Город Белоусово» 

                                                            РЕШИЛА: 

        

 Внести в Решение Городской Думы МО ГП «Город Белоусово» № 52 от 22.12.2016 г.     (с 

изм. и доп.  от 02.02.2017 г. № 2, от 18.05.2017 г. № 10, от 29.06.2017 г. № 14, № 18 от 

24.08.2017 г. и № 24 от 26.10.2017 г.) следующие изменения и дополнения:        

 1. Изложить пункт 1.1. в следующей редакции: 

 Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2017 год: 

общий объем доходов местного бюджета в сумме 59 257,4 тыс. рублей, в том числе 

объем безвозмездных поступлений в сумме 28 907,5 тыс. рублей; 

общий объем расходов местного бюджета в сумме  60 224,4 тыс. рублей; 

объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда местного бюджета в сумме 360,9 

тыс. рублей; 

нормативную величину резервного фонда Городской Управы ГП «Город Белоусово»  

0 тыс. рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2018 г. в сумме 12991,8тыс. 

рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 тыс. рублей; 

предельный объем муниципального долга в сумме 30 350,0 тыс. рублей; 

дефицит местного бюджета в сумме 967,0 тыс. рублей. 

    2. Утвердить  ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2017 год – 

согласно приложению № 1 к настоящему Решению; 

 3. Настоящее Решение опубликовать (обнародовать) в средствах массовой 

информации. 

 

     Глава МО ГП  «Город Белоусово»                                               Т.А.Григорьева  



Наименование
КГРБ

С

Раздел, 

под-

раздел

Целевая 

статья

Груп

пы и 

подг

рупп

ы 

видо

в 

расхо

Измененные 

бюджетные 

ассигнования 

Поправки 

(+,-)

Уточненные 

бюджетные 

ассигнования

1 2 3 4 5 6 7 8

РАСХОДЫ ВСЕГО:
60 224 436,81 0,00 60 224 436,81

Городская Управа ГП "Город 

Белоусово" 003 60 224 436,81 0,00 60 224 436,81

Общегосударственные вопросы 003 01 00 13 476 767,00 2094977,76 15 571 744,76

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 003 01 03 600 657,00 -35511,00 565 146,00

Обеспечение деятельности Городской Думы 

ГП "Город Белоусово" 003 01 03 81 0 00 00000 600 657,00 -35511,00 565 146,00

Центральный аппарат 003 01 03 81 0 00 00400 600 657,00 -35511,00 565 146,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 003 01 03 81 0 00 00400 100 458 781,00 458 781,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 003 01 03 81 0 00 00400 120 458 781,00 458 781,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 003 01 03 81 0 00 00400 200 141 316,00 -35511,00 105 805,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 003 01 03 81 0 00 00400 240 141 316,00 -35511,00 105 805,00

Иные бюджетные ассигнования 003 01 03 81 0 00 00400 800 560,00 560,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 01 03 81 0 00 00400 850 560,00 560,00

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций
003 01 04 11 758 214,00 -161511,24 11 596 702,76

Обеспечение деятельности Администрации 

ГП "Город Белоусово" 003 01 04 74 0 00 00000 11 758 214,00 -161511,24 11 596 702,76

Центральный аппарат 003 01 04 74 0 00 00400 11 118 271,00 -197682,51 10 920 588,49

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами
003 01 04 74 0 00 00400 100 8 519 840,00 -38081,27 8 481 758,73

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 003 01 04 74 0 00 00400 120 8 519 840,00 -38081,27 8 481 758,73

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 003 01 04 74 0 00 00400 200 2 580 931,00 -146601,24 2 434 329,76

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 003 01 04 74 0 00 00400 240 2 580 931,00 -146601,24 2 434 329,76

Иные бюджетные ассигнования 003 01 04 74 0 00 00400 800 17 500,00 -13000,00 4 500,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 01 04 74 0 00 00400 850 17 500,00 -13000,00 4 500,00

Приложение № 1 к решению Городской Думы МО ГП "Город Белоусово" "О бюджете МО ГП "Город 

Белоусово" на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов"  от "21" декабря 2017г. № 39

Ведомственная структура расходов бюджета МО ГП "Город Белоусово" на 2017 год



Глава местной администрации 

(исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования) 003 01 04 74 0 00 00480 639 943,00 36171,27 676 114,27

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами
003 01 04 74 0 00 00480 100 639 943,00 36171,27 676 114,27

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 003 01 04 74 0 00 00480 120 639 943,00 36171,27 676 114,27

Резервные фонды 003 01 11 10 000,00 -10000,00 0,00

Обеспечение деятельности Администрации 

ГП "Город Белоусово" 003 01 11 74 0 00 00000 10 000,00 -10000,00 0,00

Резервный фонд Администрации ГП "Город 

Белоусово" 003 01 11 74 0 70 00600 10 000,00 -10000,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 003 01 11 74 0 70 00600 800 10 000,00 -10000,00 0,00

Резервные средства 003 01 11 74 0 70 00600 870 10 000,00 -10000,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 003 01 13 1 107 896,00 2302000,00 3 409 896,00

Стимулирование руководителей 

исполнительно-распорядительных органов 

муниципальных образований области 003 01 13 51 0 01 00530 499970,00 499970,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 003 51 0 01 00530 100 499970,00 499970,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 003 01 13 51 0 01 00530 120 499970,00 499970,00

Обеспечение деятельности Администрации 

ГП "Город Белоусово" 003 01 13 74 0 00 00000 607 926,00 2302000,00 2 909 926,00

Выполнение других обязательств 

государства

003 01 13 74 0 00 00920 592 926,00 2302000,00 2 865 416,50

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 003 01 13 74 0 00 00920 200 557 926,00 -192509,50 365 416,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 003 01 13 74 0 00 00920 240 557 926,00 -192509,50 365 416,50

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 003 01 13 74 0 00 00920 300 15 000,00 29509,50 44 509,50

Иные выплаты населению 003 01 13 74 0 00 00920 360 15 000,00 29509,50 44 509,50

Иные бюджетные ассигнования 003 01 13 74 0 00 00920 800 35 000,00 2 465 000,00 2 500 000,00

Исполнение судебных актов 003 01 13 74 0 00 00920 830 35 000,00 -35000,00 0,00

Специальные расходы 003 01 13 74 0 00 00920 880 0,00 2500000,00 2 500 000,00

Национальная оборона 003 02 00 602 349,00 0 602 349,00

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 003 02 03 602 349,00 0 602 349,00

Непрограммные расходы федеральных 

органов исполнительной власти 003 0203 99 0 00 00000 602 349,00 0 602 349,00

Непрограммные расходы 003 0203 99 9 00 00000 602 349,00 0 602 349,00
Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 003 0203 99 9 00 51180 602 349,00 0 602 349,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 003 02 03 99 9 00 51180 100 597 349,00 -7600,00 589 749,00

Расходы на выплаты персоналу  

государственных органов 003 02 03 99 9 00 51180 120 597 349,00 -7600,00 589 749,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 003 02 03 99 9 00 51180 200 5 000,00 7600,00 12 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 003 02 03 99 9 00 51180 240 5 000,00 7600,00 12 600,00

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 003 03 00 50 000,00 -40000,00 10 000,00



Защита населения и территории от 

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 003 03 09 25 000,00 -15000,00 10 000,00
Муниципальная программа  "Безопасность 

жизнедеятельности на территории 

городского поселения "Город Белоусово" 003 03 09 10 0 00 00000 25 000,00 -15000,00 10 000,00

Подпрограмма  "Развитие и 

совершенствование гражданской обороны " 003 03 09 10 1 00 00000 25 000,00 -15000,00 10 000,00
Основное мероприятие " Защита населения 

и территории от последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера и гражданская оборона " 003 03 09 10 1 01 00000 25 000,00 -15000,00 10 000,00

Материально-техническое обеспечение в 

области гражданской обороны 003 03 09 10 1 01 00110 25 000,00 -15000,00 10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 003 03 09 10 1 01 00110 200 25 000,00 -15000,00 10 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 003 03 09 10 1 01 00110 240 25 000,00 -15000,00 10 000,00
Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 003 03 14 25 000,00 -25000,00 0,00
Муниципальная программа  "Безопасность 

жизнедеятельности на территории 

городского поселения "Город Белоусово" 003 03 14 10 0 00 00000 25 000,00 -25000,00 0,00

Подпрограмма "Охрана правопорядка" 003 03 14 10 2 00 00000 25 000,00 -25000,00 0,00
Основное мероприятие "Охрана города 

Белоусово" 003 03 14 10 2 01 00000 25 000,00 -25000,00 0,00

Реализация  мероприятий 003 03 14 10 2 01 00660 25 000,00 -25000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 003 03 14 10 2 01 00660 200 25 000,00 -25000,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 003 03 14 10 2 01 00660 240 25 000,00 -25000,00 0,00

Национальная экономика 003 04 00 2 800 879,24 -104695,83 2 696 183,41

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 003 04 09 2 355 879,24 -7909,07 2 347 970,17

Муниципальная программа  «Развитие 

дорожного хозяйства  ГП «Город 

Белоусово» 003 04 09 24 0 00 00000 2 305 879,24 -7909,07 2 204 970,17

Подпрограмма "Совершенствование и 

развитие сети автомобильных дорог  

городского поселения "Город Белоусово" 003 04 09 24 2 00 00000 2 305 879,24 -100909,07 2 204 970,17

Реализация мероприятий подпрограммы 

"Совершенствование и развитие сети 

автомобильных дорог на 2014-2020 годы"  

района  за счет средств дорожного фонда 003 04 09 24 2 00 00000 360 879,24 360 879,24

Основное мероприятие "Содержание и 

ремонт дорог ГП "Город Белоусово" 003 04 09 24 2 01 00000 360 879,24 360 879,24

Текущий ремонт дорог за счет средств 

Дорожного фонда 003 04 09 24 2 01 07500 360 879,24 360 879,24

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 003 04 09 24 2 01 07500 200 360 879,24 360 879,24
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 003 04 09 24 2 01 07500 240 360 879,24 360 879,24

Реализация мероприятий подпрограммы 

"Совершенствование и развитие сети 

автомобильных дорог" поселения 003 04 09 24 2 00 00000 1 945 000,00 -100909,07 1 844 090,93

Основное мероприятие "Содержание и 

ремонт дорог ГП "Город Белоусово" 003 04 09 24 2 01 00000 1 945 000,00 -100909,07 1 844 090,93

Материально-техническое обеспечение в 

области дорожного хозяйства 003 04 09 24 2 01 07510 1 945 000,00 -100909,07 1 844 090,93

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 003 04 09 24 2 01 07510 200 1 945 000,00 -100909,07 1 844 090,93



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 003 04 09 24 2 01 07510 240 1 945 000,00 -100909,07 1 844 090,93

Подпрограмма "Повышение безопасности 

дорожного движения на территории МО ГП 

"Город Белоусово" 003 04 09 24 Б 00 00000 50 000,00 93000,00 143 000,00

Основное мероприятие"Работы в области 

безопасности дорожного движения" 003 04 09 24 Б 01 00000 50 000,00 93000,00 143 000,00
Развитие системы организации движения 

транспортных средств и пешеходов и 

повышение безопасности дорожных 003 04 09 24 Б 01 07540 50 000,00 93000,00 143 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 003 04 09 24 Б 01 07540 200 50 000,00 93000,00 143 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 003 04 09 24 Б 01 07540 240 50 000,00 93000,00 143 000,00

Другие вопросы в области национальной 

экономики 003 04 12 445 000,00 -96786,76 348 213,24

Муниципальная программа "Управление 

имущественным комплексом ГП "Город 

Белоусово" 003 04 12 38 0 00 00000 445 000,00 -96786,76 348 213,24

Подпрограмма  "Территориальное 

планирование ГП "Город Белоусово" 003 04 12 38 1 00 00000 445 000,00 -96786,76 348 213,24
Основное мероприятие "Формирование 

системы учета и управления земель 

находящихся в собственности ГП "Город 

Белоусово" 003 04 12 38 1 01 00000 445 000,00 -96786,76 348 213,24
Реализация мероприятий в области 

земельных отношений 003 04 12 38 1 01 76230 445 000,00 -96786,76 348 213,24

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 003 04 12 38 1 01 76230 200 445 000,00 -96786,76 348 213,24
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 003 04 12 38 1 01 76230 240 445 000,00 -96786,76 348 213,24

Жилищно-коммунальное хозяйство 003 05 00 30 335 018,68 -1300439,93 29 034 578,75

Жилищное  хозяйство 003 05 01 387 786,81 1913,01 389 699,82

Муниципальная  программа  "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения ГП 

"Город Белоусово"  003 05 01 05 0 00 00000 387 786,81 1913,01 389 699,82

Подпрограмма "Капитальный ремонт 

муниципального жилого фонда" 003 05 01 05 Д 00 00000 387 786,81 1913,01 389 699,82

Основное мероприятие "Взнос в Фонд 

капитального ремонта по муниципальному 

имуществу" 003 05 01 05 Д 01 00000 387 786,81 1913,01 389 699,82

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов 003 05 01 05 Д 01 75050 387 786,81 1913,01 389 699,82

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 003 05 01 05 Д 01 75050 200 387 786,81 1913,01 389 699,82
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 003 05 01 05 Д 01 75050 240 387 786,81 1913,01 389 699,82

Коммунальное хозяйство 003 05 02 13 465 174,69 -34295,39 13 430 879,30

Муниципальная  программа  "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения ГП 

"Город Белоусово"  003 05 02 05 0 00 00000 657 551,88 657 551,88

Подпрограмма "Чистая вода в ГП "Город 

Белоусово" 003 05 02 05 1 00 00000 657 551,88 657 551,88

Основное мероприятие" Восстановление и 

развитие эксплутационно-технического 

состояния объектов водопроводно-

технического комплекса г. Белоусово" 003 05 02 05 1 01 00000 657 551,88 657 551,88

Мероприятия, направленные на 

энергосбережение и повышение 

эффективности в ГП "Город Белоусово" 003 05 02 05 1 01 71050 657 551,88 657 551,88



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 003 05 02 05 1 01 71050 200 657 551,88 657 551,88
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 003 05 02 05 1 01 71050 240 657 551,88 657 551,88

Иные межбюжетные трансферты бюджетам 

поселений из бюджета МО "Жуковский 

район" в рамках подпрограммы "Чистая 

вода в Жуковском районе на 2014-2020 

годы" МП "Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными 

услугами населения Жуковского района" 003 05 02 05 1 01 79040 989 111,40 989 111,40

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 003 05 02 05 1 01 79040 200 989 111,40 989 111,40
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 003 05 02 05 1 01 79040 240 989 111,40 989 111,40

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в МО  ГП 

"Город Белоусово"  003 05 02 30 0 00 00000 1 062 114,05 -34295,39 1 027 818,66

Основное мероприятие " Энергосбережение 

в сфере ЖКХ" 003 05 02 30 0 01 00000 1 062 114,05 -34295,39 1 027 818,66

Мероприятия, направленные на 

энергосбережение и повышение 

эффективности в ГП "Город Белоусово" 003 05 02 30 0 01 07910 1 062 114,05 -34295,39 1 027 818,66

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 003 05 02 30 0 01 07910 200 1 062 114,05 -34295,39 1 027 818,66
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 003 05 02 30 0 01 07910 240 1 062 114,05 -34295,39 1 027 818,66
Субсидии на реализацию 

мероприятий,направленных на 

энергосбережение и повышение 

энергоэффективности в Калужской области 003 05 02 30 0 01 89110 10 756 397,36 10 756 397,36

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 003 05 02 30 0 01 89110 200 10 756 397,36 10 756 397,36
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 003 05 02 30 0 01 89110 240 10 756 397,36 10 756 397,36

Благоустройство 003 05 03 16 482 057,18 -1268057,55 15 213 999,63

Субсидия на реализацию подпрограммы 

"Формирование современной городской 

среды" 003 05 03 12 0 01 R555F 6 351 915,00 6 351 915,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 003 05 03 12 0 01 R555F 6 351 915,00 6 351 915,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 003 05 03 12 0 01 R555F 6 351 915,00 6 351 915,00

Муниципальная  программа 

"Благоустройство территории  МО ГП  

"Город Белоусово" 003 05 03 80 0 00 00000 10 130 142,18 -1268057,55 8 862 084,63

Основное мероприятие "Содержание 

территории МО ГП "Город Белоусово" 003 05 03 80 0 01 00000 10 130 142,18 -1268057,55 8 862 084,63

Реализация мероприятий 003 05 03 80 0 01 00000 10 130 142,18 -1268057,55 8 862 084,63

Реализация мероприятий в области 

благоустройства 003 05 03 80 0 01 00660 10 130 142,18 -1268057,55 8 862 084,63

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 003 05 03 80 0 01 00660 200 10 130 142,18 -1268057,55 8 862 084,63
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 003 05 03 80 0 01 00660 240 10 130 142,18 -1268057,55 8 862 084,63

Образование 003 07 00 22 000,00 -22000,00 0,00

Молодежная политика и оздоровление детей 003 07 07 22 000,00 -22000,00 0,00



Муниципальная программа"Молодежь 

города Белоусово" 003 07 07 46 0 00 00000 22 000,00 -22000,00 0,00

Основное мероприятие "Поддержка 

молодежных инициатив и организация 

досуга молодежи" 003 07 07 46 0 01 00000 22 000,00 -22000,00 0,00

Поддержка молодежных инициатив и 

организация досуга молодежи 003 07 07 46 0 01 00620 -22000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 003 07 07 46 0 01 00620 200 22 000,00 -22000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных ) нужд 003 07 07 46 0 01 00620 240 22 000,00 -22000,00 0,00

Культура, кинематография 003 08 00 8 252 874,00 -355632,00 7 897 242,00

Культура 003 08 01 8 252 874,00 -355632,00 7 897 242,00

Муниципальная  программа "Развитие 

культуры  муниципального образования 

"Город Белоусово" 003 08 01 11 0 00 00000 8 252 874,00 -355632,00 7 897 242,00

Подпрограмма "Развитие учреждений 

культуры" 003 08 01 11 1 00 00000 8 252 874,00 -355632,00 7 897 242,00

Основное мероприятие " Выполнение 

функций казенных учреждений ГП "Город 

Белоусово" 003 08 01 11 1 01 00000 8 252 874,00 -355632,00 7 897 242,00

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений

003 08 01 11 1 01 00990 8 252 874,00 -355632,00 7 897 242,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 003 08 01 11 1 01 00990 100 5 637 998,00 12043,47 5 650 041,47
Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 003 08 01 11 1 01 00990 110 5 637 998,00 12043,47 5 650 041,47

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 003 08 01 11 1 01 00990 200 2 583 876,00 -371821,36 2 212 054,64

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 003 08 01 11 1 01 00990 240 2 583 876,00 -371821,36 2 212 054,64

Иные бюджетные ассигнования 003 08 01 11 1 01 00990 800 11 000,00 4145,89 15 145,89

Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 08 01 11 1 01 00990 850 11 000,00 4145,89 15 145,89

Средства,передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов,возникших в 

результате решений,принятых органами 

власти другого уровня, за счет средств  

местного бюджета 003 08 01 51 0 00 70150 20 000,00 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 003 08 01 51 0 00 70150 200 20 000,00 20 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 003 08 01 51 0 00 70150 240 20 000,00 20 000,00

Социальная политика 003 10 00 4 024 548,89 -92 400,00 3 932 148,89

Пенсионное обеспечение 003 10 01 66 000,00 -66 000,00 0,00

Муниципальная  программа "Социальная 

поддержка граждан городского поселения 

"Город Белоусово" 003 10 01 03 0 00 00000 66 000,00 -66 000,00 0,00

Подпрограмма "Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан" 003 10 01 03 1 00 00000 66 000,00 -66 000,00 0,00

Основное мероприятие "Оказание мер 

социальной поддрержки муниципальных 

служащих в связи с выходом на пенсию" 003 10 01 03 1 03 00000 66 000,00 -66 000,00 0,00

Организация предоставления 

дополнительных социальных гарантий 

отдельным категориям граждан 003 10 01 03 1 03 03030 66 000,00 -66 000,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 003 10 01 03 1 03 03030 300 66 000,00 -66000,00 0,00

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 003 10 01 03 1 03 03030 310 66 000,00 -66000,00 0,00

Социальное обеспечение населения 003 10 03 270 000,00 270 000,00



Муниципальная  программа "Социальная 

поддержка граждан городского поселения 

"Город Белоусово" 003 10 03 03 0 00 00000 270 000,00 270 000,00

Подпрограмма "Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан" 003 10 03 03 1 00 00000 270 000,00 270 000,00

Основное мероприятие" Оказание мер 

социальной поддержки по оплате  жилищно-

коммунальных услуг работникам культуры 

г. Белоусово" 003 10 03 03 1 01 00000 270 000,00 270 000,00

Исполнение полномочий на оказание мер 

социальной поддержки по оплате жилищно-

коммунальных услуг работникам культуры 

в соответствии с Законом Калужской 

области от 30.12.2004 №13-ОЗ, за счет 

средств бюджетов поселений 003 10 03 03 1 01 00980 270 000,00 270 000,00

Межбюджетные трансферты 003 10 03 03 1 01 00980 500 270 000,00 270 000,00

Иные межбюжетные трансферты 003 10 03 03 1 01 00980 540 270 000,00 270 000,00

Другие вопросы в области социальной 

политики 003 10 06 3 688 548,89 -26400,00 3 662 148,89

Муниципальная  программа "Социальная 

поддержка граждан городского поселения 

"Город Белоусово" 003 10 06 03 0 00 00000 183 000,00 -26400,00 156 600,00

Подпрограмма "Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан" 003 10 06 03 1 00 00000 183 000,00 -26400,00 156 600,00

Основное мероприятие "Поддержка 

малообеспеченных слоев населения 

г.Белоусово" 003 10 06 03 1 02 00000 183 000,00 -26400,00 156 600,00

Пособия и компенсации гражданам и иные 

социальные выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств 003 10 06 03 1 02 60170 183 000,00 -26400,00 156 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 003 10 06 03 1 02 60170 200 93 000,00 -36400,00 56 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 003 10 06 03 1 02 60170 240 93 000,00 -36400,00 56 600,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 003 10 06 03 1 02 60170 300 90 000,00 10000,00 100 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат
003 10 06 03 1 02 60170 320 90 000,00 10000,00 100 000,00

Мероприятия,направленные на 

энергосбережение и повышение 

энергоэффективности 003 10 06 30 0 01 07910 350 554,89 350 554,89

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 003 10 06 30 0 01 07910 300 350 554,89 350 554,89

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 003 10 06 30 0 01 07910 320 350 554,89 350 554,89
Субсидии на реализацию 

мероприятий,направленных на 

энергосбережение и повышение 

энергоэффективности в Калужской области 003 10 06 30 0 01 89110 3 154 994,00 3 154 994,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 003 10 06 30 0 01 89110 300 3 154 994,00 3 154 994,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 003 10 06 30 0 01 89110 320 3 154 994,00 3 154 994,00

Физическая культура и спорт 003 11 00 105 000,00 -49810,00 55 190,00

Физическая культура 003 11 01 105 000,00 -49810,00 55 190,00
Муниципальная  программа "Развитие 

физической культуры и спорта 

муниципального образования «Город 

Белоусово" 003 11 01 13 0 00 00000 105 000,00 -49810,00 55 190,00

Основное мероприятие "Развитие 

учреждений в области физической культуры 

и спорта" 003 11 01 13 0 01 00000 105 000,00 -49810,00 55 190,00

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта" 003 11 01 13 0 01 66010 105 000,00 -49810,00 55 190,00



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 003 11 01 13 0 01 66010 200 105 000,00 -49810,00 55 190,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 003 11 01 13 0 01 66010 240 105 000,00 -49810,00 55 190,00

Средства массовой информации 003 12 00 340 855,27 -130000,00 210 855,27

Телевидение и радиовещание 003 12 01 75 457,07 75 457,07

Средства,передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов,возникших в 

результате решений,принятых органами 

власти другого уровня, за счет средств  

местного бюджета 003 12 01 78 0 00 00150 75 457,07 75 457,07

Межбюджетные трансферты 003 12 01 78 0 00 00150 500 75 457,07 75 457,07

Иные межбюжетные трансферты 003 12 01 78 0 00 00150 540 75 457,07 75 457,07

Периодическая печать и издательства 003 12 02 265 398,20 -130000,00 135 398,20

Мероприятия в области средств массовой 

информации 003 12 02 89 0 00 00000 265 398,20 -130000,00 135 398,20

Мероприятия  в сфере информационной 

политики 003 12 02 89 0 00 75070 265 398,20 -130000,00 135 398,20

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 003 12 02 89 0 00 75070 200 265 398,20 -130000,00 135 398,20
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 003 12 02 89 0 00 75070 240 265 398,20 -130000,00 135 398,20

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 003 13 00 48 995,00 48 995,00

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 003 13 01 48 995,00 48 995,00

Обеспечение деятельности Администрации 

ГП "Город Белоусово" 003 13 01 74 0 00 00000 48 995,00 48 995,00

Процентные платежи по муниципальному 

долгу 003 13 01 74 0 00 00650 48 995,00 48 995,00

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 003 13 01 74 0 00 00650 700 48 995,00 48 995,00

Обслуживание муниципального долга 003 13 01 74 0 00 00650 730 48 995,00 48 995,00

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 003 14 00 165 149,73 165 149,73

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 003 14 03 165 149,73 165 149,73

Иные бюджетные трансфетры на 

реализацию мероприятий на 

благоустройство территории поселения и 

формирования городской среды 003 14 03 80 0 01 L5550 165 149,73 165 149,73

 Межбюжетные трансферты
003 14 03 80 0 01 L5550 500 165 149,73 165 149,73

Иные межбюжетные трансферты
003 14 03 80 0 01 L5550 540 165 149,73 165 149,73


